

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633996) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bengkulu  
**ALOKASI** Rp. 9,089,179,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]			1,365,000,000 1,365,000,000 175,000,000	
6916.ADA.114 051 A 521211	Lokasi : BENGKULU Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Tanaman Pangan Identifikasi Penerapan Budidaya Padi Sawah (GAP) Dataran Rendah Spesifik Lokasi Belanja Bahan (KPPN.016-Bengkulu ) - Konsumsi eksternal - Fotocopy/penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak, spanduk dan dokumentasi - Bahan pendukung lainnya (seminar kit dan peralatan lapang) - ATK dan komputer suplies	4.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar  4.0 Standar		175,000,000 40,000,000 40,000,000 11,200,000 4,000,000 1,200,000 4,900,000 1,100,000	U   RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.016-Bengkulu ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp.365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	16.0 OP	1,250,000	20,000,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.016-Bengkulu ) - Penggantian transport dalam rangka pelaksanaan kegiatan	80.0 OH	110,000	8,800,000	RM
052 A 521211	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Hortikultura Identifikasi Penerapan Budidaya Jeruk (GAP) Keprok RGL Dataran Tinggi di Provinsi Bengkulu Belanja Bahan (KPPN.016-Bengkulu ) - Konsumsi eksternal - Fotocopy/penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak, spanduk dan dokumentasi - Bahan pendukung lainnya (seminar kit dan peralatan lapang) - ATK dan komputer suplies			40,000,000 40,000,000 11,420,000 4,000,000 1,200,000 5,220,000 1,000,000	U  RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.016-Bengkulu ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp.365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	16.0 OP	1,250,000	20,000,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.016-Bengkulu ) - Penggantian transport dalam rangka pelaksanaan kegiatan	78.0 OH	110,000	8,580,000	RM
053 A	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan Identifikasi Penerapan Budidaya Kopi Robusta yang Baik (GAP) Dataran Tinggi Spesifik Lokasi di Provinsi Bengkulu			40,000,000 40,000,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633996) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bengkulu  
**ALOKASI** Rp. 9,089,179,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Konsumsi internal - Konsumsi eksternal - Fotocopy/penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak, spanduk dan dokumentasi - Bahan pendukung lainnya (seminar kit dan peralatan lapang) - ATK dan komputer suplies	20.0 OK 60.0 OK 2.0 TRWLN 1.0 KALI 2.0 TRWLN	16,000 50,000 1,000,000 8,780,000 900,000	15,900,000 320,000 3,000,000 2,000,000 8,780,000 1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp.365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	14.0 OP	1,250,000	17,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Penggantian transport dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60.0 OH	110,000	6,600,000	RM
<b>054</b>	<b>Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Peternakan</b>			<b>55,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Identifikasi Penerapan Budidaya Kambing Boerka Spesifik Lokasi di Provinsi Bengkulu</i>			55,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Konsumsi internal - Konsumsi eksternal - Fotocopy/penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak, spanduk dan dokumentasi - Bahan pendukung lainnya (seminar kit dan peralatan lapang) - ATK dan komputer suplies	9.0 OK 66.0 OK 2.0 TRWLN 1.0 KALI 2.0 TRWLN	16,000 50,000 707,500 10,625,000 1,383,000	18,250,000 144,000 3,300,000 1,415,000 10,625,000 2,766,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp.365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	25.0 OP	1,250,000	31,250,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Penggantian transport dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	110,000	5,500,000	RM
6916.AEF	<u>Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]</u>	400.0 orang		330,000,000	
6916.AEF.109	Lokasi : BENGKULU <b>Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan</b>	400.0 orang		330,000,000	
051	<b>Diseminasi standar instrumen pertanian</b>			295,000,000	U
A	<i>Diseminasi Hasil Standardisasi Instrumen Pertanian</i>			215,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Konsumsi internal - Konsumsi eksternal - Fotocopy/penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak, spanduk dan dokumentasi - Bahan pendukung lainnya (seminar kit, bahan bimtek dan peralatan lapang) - ATK dan komputer suplies	12.0 OK 400.0 OK 2.0 TRWLN 1.0 KALI 2.0 TRWLN	16,000 50,000 5,000,000 20,489,000 3,250,000	57,181,000 192,000 20,000,000 10,000,000 20,489,000 6,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633996) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bengkulu  
**ALOKASI** Rp. 9,089,179,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			6,000,000	RM
	- Sewa Tenda/Gedung kegiatan dan fasilitasnya	4.0 KALI	1,500,000	6,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.016-Bengkulu )			7,500,000	RM
	- Narasumber	15.0 OJ	500,000	7,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu )			5,859,000	RM
	- Biaya pengiriman barang	1.0 KALI	5,859,000	5,859,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			112,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp.365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	90.0 OP	1,250,000	112,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.016-Bengkulu )			25,960,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	236.0 OH	110,000	25,960,000	
<i>B</i>	<i>Taman Agrostandar</i>			80,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			72,870,000	RM
	- Konsumsi eksternal	90.0 OK	50,000	4,500,000	
	- Fotocopy/penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak, spanduk dan dokumentasi	2.0 TRWLN	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan pendukung lainnya (seminar kit, saprodi dan peralatan lapang)	2.0 KALI	31,450,000	62,900,000	
	- ATK dan komputer suplies	2.0 TRWLN	1,735,000	3,470,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			6,250,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp.365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	5.0 OP	1,250,000	6,250,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.016-Bengkulu )			880,000	RM
	- Penggantian transport dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8.0 OH	110,000	880,000	
<b>053</b>	<b>Penyusunan materi penyuluhan standar instrumen pertanian spesifik lokasi</b>			<b>35,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penyusunan Materi Penyuluhan Standar Instrumen Pertanian</i>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			9,940,000	RM
	- Konsumsi eksternal	50.0 OK	50,000	2,500,000	
	- Fotocopy/penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak, spanduk dan dokumentasi	2.0 TRWLN	600,000	1,200,000	
	- Bahan pendukung lainnya (seminar kit, bahan penyusunan materi penyuluhan dan peralatan lapang)	1.0 KALI	5,240,000	5,240,000	
	- ATK dan komputer suplies	1.0 TRWLN	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			20,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp.365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	16.0 OP	1,250,000	20,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633996) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bengkulu  
**ALOKASI** Rp. 9,089,179,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.016-Bengkulu )			5,060,000	RM
	- Penggantian transport dalam rangka pelaksanaan kegiatan	46.0 OH	110,000	5,060,000	
6916.BDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		85,000,000	
-----					
	Lokasi : BENGKULU				
6916.BDB.101	<b>Lembaga Penerap Standar yang didampingi</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>85,000,000</b>	
051	<b>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</b>			<b>85,000,000</b>	U
A	<i>Pendampingan Penerapan Standar Instrumen Pertanian Komoditas Kopi Robusta (Sertifikat IG) di Provinsi Bengkulu</i>			85,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			27,353,000	RM
	- Konsumsi eksternal	70.0 OK	50,000	3,500,000	
	- Fotocopy/penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak, spanduk dan dokumentasi	2.0 TRWLN	2,250,000	4,500,000	
	- Bahan pendukung lainnya (seminar kit, materi SNI dan peralatan lapang)	1.0 KALI	15,353,000	15,353,000	
	- ATK dan komputer suplies	2.0 TRWLN	2,000,000	4,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu )			19,617,000	RM
	- Analisa laboratorium pengujian kopi	3.0 PAKET	2,589,000	7,767,000	
	- Biaya sertifikasi awal	1.0 PAKET	11,850,000	11,850,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu )			1,500,000	RM
	- Biaya pengiriman barang	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			31,250,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp.365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	25.0 OP	1,250,000	31,250,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.016-Bengkulu )			5,280,000	RM
	- Penggantian transport dalam rangka pelaksanaan kegiatan	48.0 OH	110,000	5,280,000	
6916.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	1.0 Unit		775,000,000	
-----					
	Lokasi : BENGKULU				
6916.CAG.109	<b>Sarana Laboratorium Standardisasi</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>775,000,000</b>	
051	<b>Laboratorium Terstandar</b>			<b>775,000,000</b>	U
A	<i>Pengadaan Peralatan Laboratorium Pengujian Terstandar</i>			160,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633996) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bengkulu  
**ALOKASI** Rp. 9,089,179,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.016-Bengkulu )			160,000,000	RM
	- Pipet digital	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000	
	- Top Bottle Dispensette	4.0 UNIT	16,875,000	67,500,000	
	- Labu Kjedhal 500 ml	15.0 BUAH	300,000	4,500,000	
	- Bola Hisap	3.0 BUAH	350,000	1,050,000	
	- Spare Part Tabung Water Purification	1.0 UNIT	45,000,000	45,000,000	
	- Shaker	1.0 UNIT	29,800,000	29,800,000	
	- Erlenmeyer Iwaki	20.0 BUAH	165,000	3,300,000	
	- Labu Ukur 100 ml	15.0 BUAH	190,000	2,850,000	
<i>B</i>	<i>Pengadaan Peralatan Laboratorium Perbenihan Terstandar</i>			615,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.016-Bengkulu )			615,000,000	RM
	- Neraca analitik	1.0 UNIT	32,200,000	32,200,000	
	- Cawan bertutup	26.0 BUAH	115,000	2,990,000	
	- Oven digital	1.0 UNIT	119,834,000	119,834,000	
	- Moisture Tester	1.0 UNIT	43,700,000	43,700,000	
	- Grinding	1.0 UNIT	161,000,000	161,000,000	
	- Seed Divider	1.0 UNIT	78,200,000	78,200,000	
	- Desikator	1.0 UNIT	12,650,000	12,650,000	
	- Timbangan digital	1.0 UNIT	5,750,000	5,750,000	
	- Mikroskop	1.0 UNIT	42,267,000	42,267,000	
	- Dissetting Set Alat Bedah Pratikum	5.0 SET	690,000	3,450,000	
	- Meja Kemurnian dan magnifier lamp	2.0 SET	4,600,000	9,200,000	
	- Germinator cabinet	1.0 UNIT	11,500,000	11,500,000	
	- Bak perkecambahan	20.0 BUAH	17,250	345,000	
	- Refigerator penyimpanan bahan dan benih	1.0 UNIT	5,750,000	5,750,000	
	- Hand Counter	5.0 UNIT	345,000	1,725,000	
	- Test sieve stainless steel	1.0 SET	1,725,000	1,725,000	
	- Thermometer batang	2.0 UNIT	172,500	345,000	
	- Thermometer digital	1.0 UNIT	460,000	460,000	
	- Thermohyrometer	5.0 UNIT	863,000	4,315,000	
	- Portable pH / Temperature Meter	1.0 UNIT	20,700,000	20,700,000	
	- Mortar dan pestle	2.0 UNIT	230,000	460,000	
	- Pengambil Sample - Trier	2.0 UNIT	1,725,000	3,450,000	
	- Beaker glass 100 ml	24.0 BUAH	97,000	2,328,000	
	- Beaker glass 250 ml	24.0 BUAH	80,000	1,920,000	
	- Beaker glass 500 ml	12.0 BUAH	191,000	2,292,000	
	- Beaker glass 1000 ml	12.0 BUAH	332,000	3,984,000	
	- Lampu spritus	5.0 BUAH	57,000	285,000	
	- Kasa asbes	5.0 BUAH	45,000	225,000	
	- Kaki tiga	5.0 BUAH	340,000	1,700,000	
	- Inkubator	1.0 UNIT	40,250,000	40,250,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633996) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bengkulu  
**ALOKASI** Rp. 9,089,179,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			220,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			220,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	7.0 Unit		220,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : BENGKULU				
<b>6915.CAG.101</b>	<b>Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar</b>	<b>7.0 Unit</b>		<b>220,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Benih Tanaman Pangan</b>			<b>220,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Produksi Benih Sumber VUB Padi (7 Ton SS)</i>			120,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			34,800,000	RM
	- Konsumsi internal	20.0 OK	16,000	320,000	
	- Konsumsi eksternal	50.0 OK	50,000	2,500,000	
	- Fotocopy/penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak, spanduk dan dokumentasi	2.0 TRWLN	500,000	1,000,000	
	- Bahan pendukung lainnya (seminar kit, saprodi dan peralatan lapang)	2.0 KALI	14,490,000	28,980,000	
	- ATK dan komputer suplies	2.0 TRWLN	1,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu )			53,150,000	RM
	- Sertifikasi benih	4.5 HA	200,000	900,000	
	- UHL	600.0 OH	75,000	45,000,000	
	- Upah petugas lapang	30.0 OK	80,000	2,400,000	
	- Upah prosesing benih	97.0 OH	50,000	4,850,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			28,750,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp.365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	23.0 OP	1,250,000	28,750,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.016-Bengkulu )			3,300,000	RM
	- Penggantian transport dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OH	110,000	3,300,000	
<i>B</i>	<i>Bimtek Perbenihan Tanaman Padi di Provinsi Bengkulu (50 orang)</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			53,200,000	RM
	- Konsumsi eksternal	90.0 OK	50,000	4,500,000	
	- Fotocopy/penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak, spanduk dan dokumentasi	2.0 TRWLN	4,000,000	8,000,000	
	- Bahan pendukung lainnya (seminar kit, bahan bimtek dan peralatan lapang)	2.0 KALI	18,850,000	37,700,000	
	- ATK dan komputer suplies	2.0 TRWLN	1,500,000	3,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			3,000,000	RM
	- Sewa tenda/gedung kegiatan dan fasilitasnya	2.0 KALI	1,500,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.016-Bengkulu )			7,500,000	RM
	- Narasumber	15.0 OJ	500,000	7,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633996) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bengkulu  
**ALOKASI** Rp. 9,089,179,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			27,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp.365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	22.0 OP	1,250,000	27,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.016-Bengkulu )			8,800,000	RM
	- Penggantian transport dalam rangka pelaksanaan kegiatan	80.0 OH	110,000	8,800,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			7,504,179,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			1,926,418,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		1,926,418,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1809.EBA.994	Lokasi : BENGKULU <u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		1,926,418,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			1,462,551,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			1,462,551,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu )			1,028,268,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	4.0 BLN	205,595,250	822,381,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	205,887,000	205,887,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu )			18,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	4.0 BLN	3,700	14,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu )			70,598,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	4.0 BLN	14,117,250	56,469,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,129,000	14,129,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu )			22,885,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	4.0 BLN	4,591,750	18,367,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,518,000	4,518,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu )			2,700,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	4.0 BLN	540,000	2,160,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu )			118,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	4.0 BLN	23,760,000	95,040,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	23,760,000	23,760,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633996) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bengkulu  
**ALOKASI** Rp. 9,089,179,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	4.0 BLN 1.0 BLN	289,000 2,800,000	3,956,000 1,156,000 2,800,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Belanja Tunj Beras PNS	5.0 BLN	12,096,000	60,480,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Belanja Uang Makan PNS	3.0 BLN	40,932,000	122,796,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	4.0 BLN 1.0 BLN	6,410,000 6,410,000	32,050,000 25,640,000 6,410,000	RM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>463,867,000</b>	
<b>A</b>	<i>Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran</i>			<i>224,461,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.016-Bengkulu ) Honor Tenaga Lepas (Satpam/petugas kebersihan/pramubakti/pengemudi) 20 ORANG x 4 BULAN ATK/Komputer suplies, bahan cetak, bahan/peralatan/perlengkapan rumah tangga/kantor, langganan terbitan dan kebutuhan lain - Jamuan tamu	80.0 OB 1.0 TRWLN 3.0 BLN	2,300,000 25,296,000 1,729,667	184,000,000 25,296,000 5,189,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Pengiriman surat, porto	1.0 TRWLN	2,776,000	2,776,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Pakaian dinas satpam	6.0 PSG	1,200,000	7,200,000	RM
<b>B</b>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>87,747,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Listrik	3.0 BLN	15,362,000	46,086,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Telepon	3.0 BLN	874,667	2,624,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - PDAM	3.0 BLN	2,679,000	8,037,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Langganan internet - Pemeliharaan aplikasi	2.0 BLN 1.0 THN	13,000,000 5,000,000	31,000,000 26,000,000 5,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633996) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bengkulu  
**ALOKASI** Rp. 9,089,179,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			91,049,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			15,490,000	RM
	- Pemeliharaan gedung/bangunan kantor (Bengkulu)	269.0 M2	50,000	13,450,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Bengkulu)	1.0 TRWLN	2,040,000	2,040,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.016-Bengkulu )			69,909,000	RM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 2 (Bengkulu)	1.0 TRWLN	5,332,000	5,332,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 3 (Bengkulu)	1.0 TRWLN	1,050,000	1,050,000	
	- Perawatan komputer/laptop dan printer	1.0 TRWLN	7,241,000	7,241,000	
	- Perawatan AC	1.0 TRWLN	1,350,000	1,350,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 4 (Bengkulu)	1.0 TRWLN	54,936,000	54,936,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu )			5,650,000	RM
	- Peliharaan dan perbaikan instalasi listrik	1.0 TRWLN	2,800,000	2,800,000	
	- Pemeliharaan instalasi air minum	1.0 TRWLN	2,850,000	2,850,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			30,930,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.016-Bengkulu )			30,930,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	3.0 OB	2,590,000	7,770,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	3.0 OB	2,520,000	7,560,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	3.0 OB	990,000	2,970,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	3.0 OB	860,000	2,580,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNBPN ( pagu dana diatas Rp. 5 miliar s.d Rp. 10 miliar)	3.0 OB	830,000	2,490,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	9.0 OB	640,000	5,760,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola BMN dan Saiba (pagu dana di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar)	6.0 ob	300,000	1,800,000	
E	<i>Pembayaran Upah Harian Lepas</i>			18,975,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu )			18,975,000	RM
	- Upah Harian Lepas	253.0 OH	75,000	18,975,000	
F	<i>Pakan Ternak Unggas</i>			10,705,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu )			10,705,000	RM
	- Pakan ternak unggas	1.0 TRWLN	10,705,000	10,705,000	
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			5,577,761,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	3.0 Layanan,		5,058,881,000	
		Laporan,			
		Dokumen,			
		Rekomendasi,			
		Unit			
6918.EBA.956	Lokasi : BENGKULU <u>Layanan BMN</u>	1.0 Layanan		72,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633996) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bengkulu  
**ALOKASI** Rp. 9,089,179,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>052</b>	<b>Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya</b>			<b>72,000,000</b>	
A	<i>Pengelolaan Laboratorium Pengujian, Laboratorium Pascapanen, dan Laboratorium Proteksi</i>			72,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			32,190,000	RM
	- Konsumsi internal	63.0 OK	16,000	1,008,000	
	- Fotocopy/Penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak,spanduk dan dokumentasi	2.0 TRWLN	1,120,000	2,240,000	
	- Bahan Pendukung Laboratorium Pengujian	2.0 KALI	9,471,000	18,942,000	
	- Bahan pendukung laboratorium pascapanen	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	
	- Bahan pendukung laboratorium proteksi	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu )			13,560,000	RM
	- Uji profisiensi	2.0 KALI	1,400,000	2,800,000	
	- Biaya jasa kalibrasi peralatan laboratorium	1.0 KALI	10,760,000	10,760,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			26,250,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp.365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	21.0 OP	1,250,000	26,250,000	
<b>6918.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>236,866,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>236,866,000</b>	
A	<i>Layanan Infokom, Publikasi, PPID, Perpustakaan dan Website</i>			71,960,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			9,960,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak,spanduk dan dokumentasi	2.0 TRWLN	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan pendukung lainnya	1.0 THN	7,960,000	7,960,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu )			19,500,000	RM
	- Honor tim pengelola website, media sosial, PPID	30.0 OK	350,000	10,500,000	
	- Honor narasumber/profesional (Mitra Bestari)	18.0 OTER	300,000	5,400,000	
	- Jasa Publikasi	2.0 KALI	1,800,000	3,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu )			25,000,000	RM
	- Pembuatan aplikasi layanan laboratorium dan UPBS	1.0 KALI	25,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			17,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp. 365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	14.0 OP	1,250,000	17,500,000	
B	<i>Pengelolaan PNBPN (Pengelolaan Instalasi)</i>			70,746,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu )			70,746,000	2 PNP
	- Bahan pendukung laboratorium pengujian	1.0 KALI	45,746,000	45,746,000	*
	- Bahan pendukung kegiatan lainnya	1.0 KALI	25,000,000	25,000,000	*
C	<i>Koordinasi Satker dan Penguatan Manajemen</i>			77,160,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633996) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bengkulu  
**ALOKASI** Rp. 9,089,179,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			11,914,000	RM
	- Konsumsi eksternal (workshop, rapat koordinasi, Konsumsi eksternal workshop, rapat koordinasi)	65.0 OK	50,000	3,250,000	
	- Konsumsi internal (rapat, seminar bulanan, konsinyasi, workshop, taushiyah, dll)	104.0 OK	16,000	1,664,000	
	- Bahan pendukung dalam rangka penguatan manajemen dan lainnya	2.0 KALI	3,500,000	7,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.016-Bengkulu )			42,170,000	RM
	- ATK dan komputer suplies (untuk seluruh kegiatan Dukman)	2.0 TRWLN	21,085,000	42,170,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			576,000	RM
	- Sewa tenda	1.0 KALI	576,000	576,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.016-Bengkulu )			5,000,000	RM
	- Narasumber, pengarah, evaluator, fasilitator, moderator, konsultan, penceramah agama, instruktur, satuan pengamanan/babinsa dan lain	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			17,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp. 365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	14.0 OP	1,250,000	17,500,000	
D	<i>Layanan Ketatausahaan, Rumah Tangga dan Perlengkapan</i>			17,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			12,000,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak, spanduk dan dokumentasi	2.0 TRWLN	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan pendukung lainnya	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			5,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp. 365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	4.0 OP	1,250,000	5,000,000	
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>4,750,015,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>3,121,382,000</b>	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>3,121,382,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu )			1,906,017,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	8.0 BLN	211,840,000	1,694,720,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	211,297,000	211,297,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu )			60,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	8.0 BLN	7,000	56,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu )			134,275,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	8.0 BLN	14,945,000	119,560,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,715,000	14,715,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633996) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bengkulu  
**ALOKASI** Rp. 9,089,179,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu )			44,184,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	8.0 BLN	4,916,750	39,334,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,850,000	4,850,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu )			30,060,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	8.0 BLN	3,465,000	27,720,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu )			157,860,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	8.0 BLN	17,223,750	137,790,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,070,000	20,070,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu )			5,952,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	8.0 BLN	424,000	3,392,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,560,000	2,560,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu )			156,964,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	8.0 BLN	19,620,500	156,964,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu )			458,597,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	9.0 BLN	50,955,223	458,597,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu )			60,276,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	8.0 BLN	6,710,125	53,681,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,595,000	6,595,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.016-Bengkulu )			23,732,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok P3K	4.0 BLN	5,933,000	23,732,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.016-Bengkulu )			8,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji P3K	4.0 BLN	2,000	8,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.016-Bengkulu )			1,176,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri P3K	4.0 BLN	294,000	1,176,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.016-Bengkulu )			928,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak P3K	4.0 BLN	232,000	928,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.016-Bengkulu )			4,320,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional P3K	4.0 BLN	1,080,000	4,320,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633996) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bengkulu  
**ALOKASI** Rp. 9,089,179,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.016-Bengkulu )			1,520,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras P3K	4.0 BLN	380,000	1,520,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.016-Bengkulu )			6,604,000	RM
	- Belanja Uang Makan P3K	4.0 BLN	1,651,000	6,604,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.016-Bengkulu )			128,849,000	RM
	- Uang lembur golongan II	897.0 OJ	17,000	15,249,000	
	- Uang lembur golongan III	5800.0 OJ	19,000	110,200,000	
	- Uang lembur golongan IV	136.0 OJ	25,000	3,400,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,628,633,000</b>	
<b>A</b>	<i>Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran</i>			<i>612,977,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.016-Bengkulu )			550,053,000	RM
	Honor Tenaga Lepas (Satpam/petugas kebersihan/pramubakti/pengemudi) 20 ORANG x 9 BULAN	180.0 OB	2,300,000	414,000,000	
	ATK/Komputer suplies, bahan cetak, bahan/peralatan/perengkapan rumah tangga/kantor, langganan terbitan dan kebutuhan lain	62.0 OT	1,192,000	73,904,000	
	- Jamuan tamu	9.0 BLN	4,961,000	44,649,000	
	- Honor dokter untuk pemeriksaan kesehatan pegawai BPSIP Bengkulu	7.0 OB	2,500,000	17,500,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.016-Bengkulu )			10,000,000	RM
	- Biaya pembelian vitamin Pegawai lab Pengujian, Pascapanen dan Proteksi	625.0 OH	16,000	10,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.016-Bengkulu )			3,224,000	RM
	- Pengiriman surat, porto	2.0 TRWLN	1,612,000	3,224,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu )			49,700,000	RM
	- Pakaian kerja Tenaga Lepas	14.0 PSG	500,000	7,000,000	
	- Pakaian kerja karyawan	61.0 PSG	700,000	42,700,000	
<b>B</b>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>366,453,000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.016-Bengkulu )			2,800,000	RM
	- Langganan lisensi penyelenggaraan video converence	1.0 THN	2,800,000	2,800,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.016-Bengkulu )			193,414,000	RM
	- Listrik	9.0 BLN	21,490,500	193,414,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.016-Bengkulu )			9,277,000	RM
	- Telepon	9.0 BLN	1,030,778	9,277,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633996) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bengkulu  
**ALOKASI** Rp. 9,089,179,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - PDAM	9.0 BLN	3,440,223	30,962,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Langganan internet	10.0 BLN	13,000,000	130,000,000	RM
C	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			447,568,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Pemeliharaan gedung/bangunan kantor (Bengkulu) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Bengkulu) - Pemeliharaan Halaman Parkir	1336.0 M2 682.0 M2 234.0 M2	50,000 10,000 171,000	66,800,000 6,820,000 40,014,000	RM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Pemeliharaan sarana dan prasarana perbenihan (Screen house KBI, pagar, rumah benih, rumah bibit, gudang benih, rumah kaca, lantai) - Pemeliharaan papan nama kantor	8.0 UNIT 1.0 KALI	5,371,875 52,500,000	42,975,000 52,500,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 2 (Bengkulu) - Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 3 (Bengkulu) - Perawatan komputer/laptop dan printer - Perawatan AC - Perawatan inventaris kantor - Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 4 (Bengkulu) - Biaya pemeliharaan alat mesin pertanian (Alsintan) - Biaya pemeliharaan alat laboratorium	8.0 UNIT 4.0 UNIT 40.0 UNIT 45.0 UNIT 1.0 THN 8.0 UNIT 4.0 UNIT 4.0 UNIT	1,333,500 737,500 430,475 410,000 12,863,000 16,133,000 1,250,000 2,000,000	10,668,000 2,950,000 17,219,000 18,450,000 12,863,000 129,064,000 5,000,000 8,000,000	RM
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu ) - Peliharaan dan perbaikan instalasi listrik - Pemeliharaan instalasi air minum	1.0 THN 1.0 THN	21,700,000 12,545,000	21,700,000 12,545,000	RM
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			92,790,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633996) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bengkulu  
**ALOKASI** Rp. 9,089,179,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.016-Bengkulu )			92,790,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	9.0 OB	2,590,000	23,310,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	9.0 OB	2,520,000	22,680,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	9.0 OB	990,000	8,910,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	9.0 OB	860,000	7,740,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNBPN ( pagu dana diatas Rp. 5 miliar s.d Rp. 10 miliar)	9.0 OB	830,000	7,470,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	27.0 OB	640,000	17,280,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola BMN dan Saiba (pagu dana di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar)	18.0 OB	300,000	5,400,000	
<i>E</i>	<u>Pembayaran Upah Harian Lepas</u>			53,625,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu )			53,625,000	RM
	- Upah Harian Lepas	715.0 OH	75,000	53,625,000	
<i>F</i>	<u>Pakan Ternak Unggas</u>			55,220,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu )			55,220,000	RM
	- Vaksin dan obat-obatan ternak	1.0 TRWLN	2,925,000	2,925,000	
	- Pakan ternak unggas	2.0 TRWLN	26,147,500	52,295,000	
<b>6918.EBC</b>	<b>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</b>	<b>62.0 Orang,</b>		<b>53,950,000</b>	
		<b>Layanan,</b>			
		<b>Rekomendasi</b>			
-----					
	Lokasi : BENGKULU				
<b>6918.EBC.954</b>	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>62.0 Orang</b>		<b>53,950,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Manajemen Kepegawaian</b>			<b>53,950,000</b>	
<i>A</i>	<i>Layanan Manajemen Kepegawaian, Peningkatan Kapasitas SDM, dan Manajemen Mutu Satker/ISO</i>			53,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			5,200,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak,spanduk dan dokumentasi	2.0 TRWLN	1,375,000	2,750,000	
	- Bahan pendukung lainnya	1.0 KALI	2,450,000	2,450,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			17,500,000	RM
	- Biaya Auditor Eksternal	1.0 kali	17,500,000	17,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			31,250,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp.365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	25.0 OP	1,250,000	31,250,000	
<b>6918.EBD</b>	<b>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</b>	<b>3.0 Dokumen,</b>		<b>464,930,000</b>	
		<b>Layanan, Laporan,</b>			
		<b>Rekomendasi</b>			
-----					
	Lokasi : BENGKULU				
<b>6918.EBD.952</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>319,630,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>			<b>319,630,000</b>	
<i>A</i>	<i>Layanan Program dan Anggaran</i>			77,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633996) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bengkulu  
**ALOKASI** Rp. 9,089,179,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			39,600,000	RM
	- Konsumsi internal	10.0 OK	16,000	160,000	
	- Konsumsi eksternal	252.0 OK	50,000	12,600,000	
	- Fotocopy/Penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak, spanduk dan dokumentasi	2.0 TRWLN	2,500,000	5,000,000	
	- Bahan pendukung lainnya	2.0 TRWLN	10,920,000	21,840,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			37,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp.365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	30.0 OP	1,250,000	37,500,000	
<b>B</b>	<i>Sinkronisasi Kegiatan</i>			<b>242,530,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			124,100,000	RM
	- Konsumsi eksternal	550.0 OK	50,000	27,500,000	
	- Konsumsi internal	140.0 OK	16,000	2,240,000	
	- Fotocopy/penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak, spanduk dan dokumentasi	2.0 TRWLN	15,625,000	31,250,000	
	- Bahan pendukung dalam rangka penguatan manajemen dan lainnya	2.0 KALI	31,555,000	63,110,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.016-Bengkulu )			31,680,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 KALI	15,840,000	31,680,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			3,000,000	RM
	- Sewa tenda/gedung kegiatan dan fasilitasnya	2.0 KALI	1,500,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.016-Bengkulu )			10,000,000	RM
	- Narasumber	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			73,750,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp. 365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	59.0 OP	1,250,000	73,750,000	
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>53,300,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>53,300,000</b>	
<b>A</b>	<i>Layanan Pelaporan, Monitoring dan Evaluasi, dan Satlak SPI dan WBK</i>			<i>53,300,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			24,550,000	RM
	- Konsumsi eksternal	141.0 OK	50,000	7,050,000	
	- Fotocopy/Penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak, spanduk dan dokumentasi	2.0 TRWLN	1,400,000	2,800,000	
	- Bahan pendukung lainnya	2.0 TRWLN	7,350,000	14,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			28,750,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp.365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	23.0 OP	1,250,000	28,750,000	
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>92,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>92,000,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633996) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bengkulu  
**ALOKASI** Rp. 9,089,179,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Layanan Keuangan, Inventaris BMN dan Unit Pengadaan Barang dan Jasa</i>			45,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			8,550,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak,spanduk dan dokumentasi	2.0 TRWLN	2,275,000	4,550,000	
	- Bahan pendukung lainnya	2.0 TRWLN	2,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			32,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (berkisar antara Rp.365.000,- s/d Rp. 5.000.000)	26.0 OP	1,250,000	32,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.016-Bengkulu )			4,400,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40.0 OH	110,000	4,400,000	
B	<i>Unit Akuntansi Pembantu Pengguna Anggaran /Barang Wilayah (UAPPA/B-W), SAI, SAP,LHP</i>			46,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			3,100,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan dan penjiilidan laporan, bahan cetak,spanduk dan dokumentasi	2.0 TRWLN	1,550,000	3,100,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.016-Bengkulu )			23,400,000	RM
	- Honor penanggung jawab sekretariat UAPPA/B-W	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor koordinator sekretariat UAPPA/B-W	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Honor ketua sekretariat UAPPA/B-W	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honor anggota sekretariat UAPPA/B-W	96.0 OB	150,000	14,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu )			17,300,000	RM
	- Konsultasi dan koordinasi ke pusat	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
	- Perjalanan pembinaan, koordinasi, pengumpulan data	20.0 OH	365,000	7,300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.016-Bengkulu )			2,750,000	RM
	- Transportasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	110,000	2,750,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Bengkulu, 13 September 2023

**Dr. Dedy Irwandi, S.Pi, M.Si**  
 NIP 197206051998031003